*1070391537*

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

臺南市政府教育局　函

地址：70801臺南市安平區永華路2段6號

承辦人：蔡涵羽

電話：062991111#8914

電子信箱：annetsai@mail.tainan.gov.tw

受文者：臺南市麻豆區麻豆國民小學

發文日期：中華民國107年4月9日

發文字號：南市教課(一)字第1070391537號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如主旨(0391537A00_ATTCH1.pdf)

主旨：轉知高雄市政府教育局辦理「2018翻轉高雄‧教育節實施

計畫」乙份（如附件），請貴校鼓勵教師、學生及家長踴

躍報名參與，請查照。

說明：

一、依據高雄市政府教育局107年3月29日高市教高字第107319

55700號函辦理。

二、旨揭計畫辦理內容摘述如下：

(一)三級學校名師公開授課：107年4月9日(星期一)至4月13

日(星期五)期間，邀請各地教學卓越教師至該市進行公

開授課，並進行課程交流（活動網址：https://goo.gl

/rvS9Do）。

(二)三級學校教師公開授課：107年4月16日(星期一)至5月4

日(星期五)期間，由該市三級學校（含署轄學校）教師

打開教室，透過課程共備社群，進行公開觀議課活動（

活動網址：https://goo.gl/s5LYVG）。

(三)三級學校校長公開授課：107年4月16日(星期一)至5月4

日(星期五)期間，由該市三級學校（含署轄學校）校長

4

96

第2頁，共3頁

裝

訂

線

透過同校或跨校課程共備社群，進行公開觀議課活動（

活動網址：https://goo.gl/tJBr77）。

(四)新課綱的翻轉與實踐課程分享會：107年4月20日(星期

五)，透過講座及課程分享方式，邀請該市國中輔導教師

就高中職學校特色發展及課程規劃進行交流與討論。

(五)2018翻轉高雄教育節大會：107年4月21日(星期六)，大

考中心主任劉孟奇教授及親子天下執行長何琦瑜小姐擔

任大師講座，並邀請三級學校、社區大學及國際教育辦

理動態說課及靜態課程展示（全國教師進修網研習代碼

：2374307）。

(六)島嶼的集體記憶課程分享會：107年4月28日(星期六)，

由參與「島嶼的集體記憶課程計劃」學校教師進行課程

分享，並就課程設計模組進行交流（全國教師進修網研

習代碼：2379907）。

(七)「我就是城市的未來」主人翁論壇：107年4月28日(星

期六)，安排三級學校學生，以簡報或短講的方式，闡述

對於美好城市或教育現場的期望（全國教師進修網研習

代碼：2379922）。

(八)「海闊天空」星光電影院：107年4月28日(星期六)，播

放「海闊天空」電影，並邀請片中主角親臨會場就教育

改革十年歷程進行深度對話與交流（全國教師進修網研

習代碼：2379935）。

(九)地方學「小巷論壇」：107年5月2日(星期三)，透過沙

龍方式，邀請社區及大學講師進行教育對話，以激盪不

同的學習火花（全國教師進修網研習代碼：2379944）。

4

96

第3頁，共3頁

裝

訂

線

(十)地方學暨「島嶼的集體記憶」課程展：107年4月28日(

星期六)至5月6日(星期日)，安排學校課程成果展版及作

品展出，讓市民可以直觀瞭解地方學在該市的發展脈絡

。

三、請踴躍參與，並本權責核予出席人員公（差）假登記。

正本：臺南市政府所屬各國民小學、臺南市政府所屬各國民中學

副本：本局課程發展科 2018-04-09
10:49:30